令和５年４月２７日

華道部保護者各位

北海道帯広南商業高等学校華道部顧問

中 川 望 都 子

北海道帯広南商業高等学校華道部の年間活動計画について（お知らせ）

陽春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より華道部の活

動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、帯広南商業高校華道部は、４月に新入部員が名入部し、３年生１０名、２年生９名、

１年生 16名の計 35名となりました。今年度は本校が高文連十勝支部華道専門部の当番校

となっています。活動においては、新型コロナウイルスの感染状況をみながら感染対策を徹

底し、運営していきたいと考えております。

 なお、令和５年度の活動について、次の通り計画いたしましたのでご確認いただければと

思います。活動は基本的に毎週木曜日となっております。学生の本分は学業であるため、

考査１週間前は部活動を休みにしております。また、個人の事情は異なることから、生徒会

活動やアルバイトなどとのかけもちも可能としております。

裏面に、「令和５年度 北海道帯広南商業高等学校 部活動活動方針」がありますので、

あわせてご覧ください。よろしくお願いいたします。

                   記

４月１０、１２、１３、２０、２７日 お稽古、入学式の生け花、新入生部活動体験

５月１８日  お稽古、お免状取得、高文連構想画提出

６月１、８、１３、１５日 お稽古、１３日高文連華道研修交流会（とかちプラザ）

７月２０日 お稽古

８月１７、１９、２０、２４、３１日 お稽古、インターネット華展構想画提出、池坊華展（帯広）

９月７、１４日 お稽古、インターネット華展

１０月５、１２、１３、１９、２６日  お稽古、中学生１日体験入学、インターネット華展

１１月２、９、１６日  お稽古

１２月７、１４日 お稽古、クリスマスリース作り

１月１８日   お稽古、お免状取得

２月２、８、２９日  お稽古、卒業式の生け花

３月１４、２１日 お稽古、新入生部活動体験計画